- xxv *Canones synodi Calchedonensis* [p. 124—132] *prælato gestorum ordine* [I. 7
(nam *Q* proprius ad huius lectiones accedit quam ad 4). 5]
- xxvi *Constitutio Marciani imp^r synodi supra dicti* [sic] *statuta confirmans* [8]
- xxvii *Eiusdem constitutio aug ad Palladium pp eiusdem synodi custodiri præcipiens definita Eutycetis errore damnato* [9]
- xxviii *Item eiusdem principis constitutio de optinenda fide catholica et de Euthycianistis et Apollinaristis eorumque pœnis* [15].

Ab his capitulis diligenter secernendum est quod multo post alio loco extat
LIII *Definitio scæ synodi Calcedonensis* [4. 7. 8 p. 99. 24—101, 2] *et legis ex*
corpo Theodosiani [cf. Theodosianus ed. Mommsen p. LXII nr. x].

Pauciora minusque inter se cohærentia quam Quesnelianæ xxv—xxviii Collectio
Vaticana habet communia cum Sanblasiana. cuius utor codicibus quinque, S. Pauli

in Carinthia xxix i olim Sanblasiensi a. 800 antiquiore [B^b], Coloniensi 213 [B^c] litteris scripto quæ dici solent insulares, cf. Turner I 2, I p. viii, Parisino 3836 olim, ut uidetur [Turner l. c.], Corbeiensi [B^p], Lucensi 490 s. viii/viii Lucæ scripto; Monacensis 5508 olim monasterii Diessensis ipsam Sanblasianam non continet, sed partes tantum, inter quas nr. 5, quod ex codice B^b transcriptum esse pro certo habet Turner [I 2, I p. vi]. codices Sanblasiensem Coloniensem Parisinum ipsos F. Maassen explorauit solitaque diligentia descriptsit [*Gesch. d. Quellen etc. des canonischen Rechts* p. 504 sq.]; in Lucensi nescio qua de causa, infelici uero euentu satis habuit sequi capitularem Lucensem Domenicum Mansi. iste enim conciliorum collectionem quidem maximam edere quam minimo studio et labore ausus est, munere tamen humili simplicique unum sui ipsius capituli codicem accurate explorandi leuiter pigreque functus est. qua de causa utile duxi eam codicis partem quæ collectionem Sanblasianam continet — de ceteris cf. Mommsen, *Gesta Pontificum* p. LXXIV sq. — describere; multa breuiter suffecit attingere, quoniam C. H. Turner in Ecclesiæ occidentalis monumentis codice qua solet diligentia usus est.

f. 236^r—237^u INCP CANON NICENI CONCILII A TRECENTIS DEC ET OCTO PATRIBVS
INSTITVTA TITVLI XXI

INCP PREFATIO EIVSDEM CONCILII *Concilium sacrum — mella fuit* = Turner I p. 171^b I—II

cum conuenisset — aug et licini = Turner I p. 173, I—9

I Si quidem ex ægritudine etc. — xxi des. *dno uota reddamus* = Turner I p. 179^b, I—243. est uersionis quæ fertur Isidorianæ forma recentior. desunt subscriptiones episcoporum.